
 

 

 

 

令和６年度スタート 

                           校長  直野 伸也 

校庭の桜が咲き誇り、穏やかな春の訪れを感じる中で、７６名の１年生を迎え、５４０名

の子どもたちと令和６年度がスタートしました。お子様のご入学・ご進級おめでとうござい

ます。始業式では、子どもたちに「新しい学年の目標を立て、続けて取り組んでいくこと」

「相手の立場に立って考え、行動すること」を大切にし、笑顔いっぱいの金子小学校にして

いこうと話しました。 

本校では、今年度も学校の教育目標「豊かな心をもち、たくましく生きる『金子のよい子』

を育てる」ため、「元気のある子」「根気のある子」「本気でやる子」「勇気のある子」の育成

に向けて、教職員一丸となって子どもたちの教育活動に取り組んでまいります。 

保護者の皆様、地域の皆様のご理解とご協力、ご支援をどうぞよろしくお願い申し上げま

す。 

 

 

４月１４日（日）は、今年度初めての参観日でした。たくさんの保護者の方にご来校い

ただき、ありがとうございました。張り切って学習に取り組んでいる子どもたちの様子を

ご覧いただけたのではないかと思います。ＰＴＡ総会は、５年ぶりに集合開催で行いまし

た。「できるときに、できることを、できる人がやる。」をモットーに、ＰＴＡ会員みんな

で力を尽くそうとＰＴＡ会長が話されました。金子の宝である子どもたちのために、ご協

力をお願いします。 

 

 

４月末に家庭訪問があります。ご家庭と学校がお子様について話し

合えるよい機会です。お忙しいとは存じますが、どうぞよろしくお願

いいたします。 

訪問時刻については、後日学級担任からお知らせいたします。 

４月２３日（火）庄内１～３丁目  ４月２４日（水）庄内４～６丁目、北新町、城下 

４月２５日（木）久保田、江口   ４月２５日（金）平形、八雲、田所、一宮、その他 

 

 

５月より、名札代を変更します。１年生の名札は１０５円、２年生以上の名札は１１０円となり

ます。よろしくお願いします。 

家庭数 

金子小学校だより№１                        

令和６年４月 17 日 

参観日・PTA総会  ありがとうございました！ 

家庭訪問 お世話になります 

お知らせ 


